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HØRING AV REGULERING AV FISKET ETTER LEPPEFISK I 2016

Havforskningsinstituttet støtter fullt ut målet om å sikre et bærekraftig fiske etter leppefisk slik at en 
får tilgang på leppefisk i lang tid fremover.

Havforskningsinstituttet støtter at hovedelementene fra reguleringene i 2015 videreføres i 2016. Det 
samme gjelder at fisket ikke økes, og at fisket reduseres i enkelte områder.

Havforskningsinstituttet støtter forslaget om at fisket på Sørlandet og Vestlandet sør for Stad åpnes 
1. juli og at fisket i Midt-Norge åpnes 16. juli, og at åpningsdatoene kan endres på bakgrunn av 
vitenskapelig dokumentasjon fra et prøvefiske.

Havforskningsinstituttet støtter videreføringen av minstemålene fra reguleringen fra 2015 med et 
generelt minstemål på 11 cm med unntak for grønngylt som har minstemål på 12 cm og på berggylt 
som har minstemål på 14 cm, og kravet om daglig røkting, med unntak for søn- og helligdager.

Havforskningsinstituttet støtter en videreføring av gjeldende regulering mht. seleksjonsinnretninger, 
og at det i 2016 gjennomføres forsøk knyttet til størrelse og plassering av fluktåpninger der 
resultatene fra disse forsøkene danner grunnlag for å vurdere endringer med hensyn på regler om 
størrelser og plassering av fluktåpninger i 2017.

Havforskningsinstituttet viser i brev av 19. januar til at «Det viktigste rådet som instituttet vil
gi til forvaltningen relatert til bestandssituasjonen er at det straks etableres en god metode og
prosedyre for å kunne justere fiskeinnsatsen i forhold til bestandssituasjonen.»

Fiskeridirektoratet uttaler i høringen at effekten av å innføre en redskapsbegrensning på 
Vestlandskysten er usikker når det gjelder det totale uttaket av leppefisk. Og at uttaket av leppefisk 
vil blant annet avhenge av det totale antall fartøy som deltar i fisket. Det er helt riktig, dersom vi 
skal ha kontroll med innsatsen i fisket så mener Havforskningsinstituttet at en begrensning i antall 
fiskere, en konsesjonsordning, må komme i tillegg til en redskapsbegrensning for at denne type 
regulering skal ha effekt. Og at det blir gjeldende for hele kysten. 

En effektiv redskapsbegrensning kan kontrolleres ved hjelp av utleverte oblater som hver 
konsesjonsfisker får til å merke sin redskap.
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Det er riktig at et virkemiddel for å redusere beskatningen av leppefisk kan være å fastsette et
maksimalt kvantum for det enkelte år. En totalkvote trenger ikke resultere i en tidlig stopp i fisket 
dersom man fordeler/gir en totalkvote per måned, f.eks. basert på fangststatistikken for 2015. Vi vil 
imidlertid fraråde at det legges opp til et olympisk-/kappfiske innenfor en totalkvote. Det vil lett 
kunne forringe kvaliteten på leppefisken, gi mindre tid til håndtering av fisk som settes ut igjen, og 
favorisere store fiskeraktører som lett kan drifte over evne.

Vi hører også nevnt at en kvoteregulering kan pålegges oppdretter/kjøper i stedet for fisker. Det er 
for så vidt en spennende tanke, men det betinger at man har et like godt datagrunnlag i 2015 på 
kjøpersiden, å basere en slik kvote på, som vi har på fisker/selger siden (sluttseddel) for at 
reguleringen skal ha ønsket effekt. Hvis ikke så kan en slik kvote for kjøpersiden bli satt feil. Det 
kan også føre til at oppdretter som sitter med kvoterettigheten bare ønsker å knytte til seg få og store 
aktører på fiskersida. Forvaltningen må vurdere om en slik fiskerstruktur er ønskelig.

Instituttet har imidlertid foreslått en begrensning og kontroll med innsatsen i fisket fremfor kvote 
fordi en innsatsbegrensning kan gi høyere fangster på sikt. Vårt kunnskapsgrunnlag er imidlertid pt 
for begrenset til å kvantifisere og predikere et sikkert forhold mellom beskatning (fangst) og 
bestandstilvekst.

Uansett reguleringsform og hvilke begrensninger som nå må legges på fisket så blir det ekstra viktig 
for oppdretter å ta godt vare på leppefisken som leveres.

Vennlig hilsen

                            
Jan Atle Knutsen Anne Berit Skiftesvik
Forskningssjef, programleder Kyst Prosjektleder


